Администрация

муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»

Иволгинского района

Республики Бурятия
	[image: image1.jpg]

	Буряад Уласай

Ивалгын аймагай «Гильбиринское»

гэhэн hомоной нютаг засагай байгууламжын захиргаан

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«14» марта  2023 г.                                                                                         №  10
О мерах по борьбе с лесными и бытовыми

пожарами в 2023 году на территории

муниципального образования

сельское поселение «Гильбиринское»

Во исполнение требования Федерального закона от 21.12.1994 г № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417 «О правилах пожарной безопасности в лесах РФ», и в целях предотвращения возникновения лесных и бытовых  пожаров постановляю:

1. утвердить состав добровольного лесопожарного формирования, привлекаемое на тушение лесных и бытовых пожаров на территории поселения (приложение 1).

2. утвердить мобилизационный план привлечения  средств и сил на тушение лесных пожаров  и иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на 2023 г.  (приложение 2).

3. утвердить схему оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными и бытовыми пожарами   (приложение 3).

4. специалисту администрации Ким Т.А. обнародовать данное распоряжение путем вывешивания текста распоряжения на стендах всех организаций и учреждений.

5.  контроль  за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации

МО СП  «Гильбиринское»                                                           А.Е. Бадмаев

                     Состав

 пожарного формирования, привлекаемого на тушение лесных и бытовых пожаров

	№
	Фамилия, имя,

отчество
	Год рожд.
	Должность,

профессия
	Домашний адрес
	Телефон

(рабочий, домашний

сотовый)
	Наличие прививки от клещевого энцефалита

(дата)
	Наличие спецодежды

(сапоги,

куртка х/б, брюки х/б,

верхонки)
	Сведения об обучении

приемам тушения лесных пожаров

(дата)
	Ознакомлен

лично

(дата, подпись)

	1
	Бимбаев Андрей Вамбич
	1973
	Водитель
АМО СП «Гильбиринское»
	Иволгинский район, с. Кокорино, ул. Карла Маркса, 97
	89149833689

	+

	2
	Пурбуев Нима-Доржо Дымбрылович
	1980
	Кочегар СДК
	Иволгинский район, с. у.Хурамша, ул.Ербанова,30
	89836310761

	+

	3
	Бальжиров Лубсандоржо  Бадмацыренович
	1963
	Кочегар

 АМО СП «Гильбиринское»
	Иволгинский район, с. Кокорино, ул. Баянгольская,6
	89148458317

	+

	4
	Омогтуев Мунко Доржиевич
	1982
	Кочегар
АМО СП «Гильбиринское»
	Иволгинский район, с. Хурамша, ул. Абидуева,13
	89834293810

	+

	5
	Дандаров Нимацырен Нимаевич
	1966
	Спорт
инструктор
	Иволгинский район, с. Хурамша, ул.Ленина,29
	89148353510

	+

	6
	Жамсаранов Евгений Нимацыренович,
	1978
	Разнорабочий
	Иволгинский район, с. Хурамша, ул. Абидуева
	89503855630

	+

Примечание: 1.   Дежурство привлекаемых сил и средств на тушение лесных пожаров организуется на своих рабочих местах.

2. Член лесопожарного формирования должен прибыть в назначенное место сбора в указанные сроки
Приложение 2

к распоряжению

 от 14.03.2023 года № 10

Мобилизационный план привлечения я средств и сил на тушение лесных пожаров

и иных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на 2023 г.

	Наименование предприятия, адрес место жительства
	Количество личного состава
	Наименование (марка) и кол-во техники и оборудования
	Наименование и кол-во пожарного инвентаря
	Средства связи
	Наименование и количество наборного имущества
	Руководитель предприятия
	Лица ответственные за привлечение людей и техники на тушение лесных пожаров, Ф.И.О. №  тел.

	автомашины
	трактора

	легковые
	грузовые
	автобус
	автоцистерна
	топливозаправщик
	бульдозер
	гусеничные
	колесные
	трал
	плуг
	топор
	лопаты
	грабли
	мотопомпы
	Бензопила
	РЛО

	кружка
	Ведро, бидон, канистра
	мед.аптечка
	Индивидуальный связочный пакет
	спальник
	палатка

	АМО СП «Гильбиринское»
	6   чел.
	1

форд-фокус
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	3
	3
	2
	-
	7
	7 сот
	2
	2
	1
	1
	-
	-
	Бадмаев А.Е.
89834207960
83014041166
	Ким Т.А.

89149888250

83014041166

Приложение 3

к распоряженнию
 от 14.03.2023 года №10
Схема

оповещения руководящего состава администрации МО СП «Гильбиринское» при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

	Единая диспетчерская служба МО «Иволгинский район» р/т 8(30140)41-120

	Диспетчерская служба МО СП «Гильбиринское» р/т 8(30140) 41-166

	Глава АМО СП «Гильбиринское»

Бадмаев Анатолий Евгеньевич
р/т 8(30140)41-166 с/т 89834359601

	Специалисты МО СП «Гильбиринское»

Дабаева Елена Гомбоцыреновна   р/т 8(30140)41-166 ,  м/т: 89833312664

Ким Татьяна Анатольевна ,,р\т 8(30140)41-166 ,    м/т: 89149888250

Васильева Елена Чимитовна  р/т 8(30140)41-164 ,  м/т  899148318115

Найданова Цырема Владимировна р/т 8(30140)41-166 ,   , м/т 89148357762

Золтуева Гэрэлма Доржиевна  р/т 8(30140)41-164 ,  м/т 89836373243

	Хурамшинская  врачебная. амбулатория

Гармаев Эрдэм Доржиевич

р/т 8(30140)41-056, м/т 89834216221
	Уполномоченный участковый полиции

Моглоев Владимир Бадмаевич

м/т 89992753358,  89148465154
	ПЧ № 29 с. Оронгой

р/т 8(30140)25-170

	Гильбиринская СОШ

Золтуева Зоригма Цынденовна

м/т 89148409657
	ДС «Солнышко»

Васильева Зоригма Бимбаевна
м/т 89149812484

	Оронгойский участок РЭС

р/т 8(30140) 25-252

Население оповещается звуковой сигнализацией для оповещения людей на случай пожара на территории поселения ,установленного на здании администрации c речевым сопровождением  специалистом администрации Ким.Т.А., в случае ее отсутствия  Васильева Е.Ч.